Edicão Numero 172 de 05/09/2007

Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia Conselho Regional Entidades de
Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais

EDITAL DE 3 DE SETEMBRO DE 2007

EDITAL Nº 1/2007 CONCURSO PÚBLICO SIMPLIFICADO PRORROGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DO EDI TAL

O Conselho Regional de Contabilidade da Bahia(CRCBA) no uso de suas atribuições
legais, torna público as seguintes alterações no edital: -Exclusão de item: Exclui-se os
itens 6.2.1 e 6.2.6 do presente edital. -Retificação:item 2.1.1-Onde se lê:carteira nacional
de habilitação nas categorias "A" e "B", leia-se:carteira nacional de habilitação na
categoria "A". item 2.1.5-Onde se lê: registro no respectivo órgão , leia-se: registro no
respectivo órgão de classe. item 6.1.1 - Ficam prorrogadas as inscrições até o dia 14 de
setembro de 2007. As inscrições realizadas após o dia 6 de setembro de 2007 somente
deverão ser efetivadas pela Internet até o dia 14 de setembro de 2007, às 17(dezessete)
horas. Não será aceita inscrição por meio de depósito bancário após o dia 6 de setembro
de 2007. O candidato que se inscrever após o dia 6 de setembro de 2007, não precisará
validar sua inscrição na sede do CRCBA, mas deverá levar no dia da aplicação da prova,
original e cópia de documento oficial com foto que será retido pelo fiscal de sala. No item
6.2.2.1. Onde se lê: 16(dezesseis) horas do dia 6 de setembro de 2007, leia-se:
17(dezessete) horas do dia 14 de setembro de 2007. No item 7.2, 7.3 e 8.1 Onde se lê:
As provas serão aplicadas no dia 30 de setembro de 2007, leia-se: as provas serão
aplicadas no dia 7 de outubro de 2007. As demais informações do edital permanecem
inalteradas.

CONTADOR EDMILSON BISPO GONÇALVES

Presidente da Comissão Organizadora